Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001

 Telefone (48) 3321-8500 | www.faed.udesc.br

CONVOCAÇÃO N° 05/2019 – 05ª Reunião Ordinária – CONCENTRO

 A Diretora Geral do Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED, no uso de suas atribuições

e de conformidade com as Diretrizes Estatutárias e Regimentais da UDESC, convoca as Direções de

Ensino de Graduação, Extensão, Cultura e Comunidade, Chefes de Departamentos, Representantes do

Corpo Docente, Técnico e Discente para participarem da Reunião Ordinária do Conselho de Centro –

CONCENTRO, a realizar-se no dia 31 de julho de 2019 (quarta-feira), às 9h, na Sala 117, da FAED,

para desenvolver a seguinte ordem dos trabalhos:

 Pauta:

1. Discussão e aprovação da ata da reunião anterior;

2. Expedientes;

3. Ordem do dia:

3.1 Processo 13534/2019; Interessado: Daniella Camara Pizarro; Assunto: Credenciamento de

Docente; homologação.

3.2 Processo 13225/2019; Interessado: Ana Maria Pereira; Assunto: Credenciamento de Docente;

homologação.

3.3 Processo 13219/2019; Interessado: Fernanda de Sales; Assunto: Credenciamento de Docente;

homologação.

3.4 Processo 12842/2019; Interessado: Elaine Rosângela de Oliveira Lucas; Assunto:

Credenciamento de Docente; homologação.

3.5 Processo 13207/2019; Interessado: Divino Ignácio Ribeiro Júnior; Assunto: Credenciamento

de Docente; homologação.

3.6 Processo 12768/2019; Interessado: Elisa Cristina Delfini Correa; Assunto: Credenciamento de

Docente; homologação.

3.7 Processo 11839/2019; Interessado: Vanessa Marie Salm; Assunto: Credenciamento de

Docente; homologação.

3.8 Processo 10151/2019; Interessado: Soraia Carolina de Mello; Assunto: Credenciamento

3.9 Processo 13306/2019; Interessado: Andréia Souza da Silva; Assunto: Credenciamento de

Disciplinas; homologação.

3.10 Processo 11475/2019; Interessado: Gláucia de Oliveira Assis; Assunto: Afastamento com ônus

limitado; aprovação Ad Referendum.

3.11 Processo NPP 2015010003332; Interessada: Daniela de Souza Onça; Assunto: Projeto “10

anos do Climategate: O que aprendemos?”; homologação.

3.12 Processo NPP 2015020002765; Interessado: Rogério Rosa Rodrigues; Assunto: Projeto “ A

Guerra do Contestado no Ensino de História no Brasil: memória, história e conflitos”;

homologação.

3.13 Processo NPP 2015010002728; Interessada: Flávia de Mattos Motta; Assunto: Projeto “

Violência contra mulheres (Cis, Hétero e LBTS); homologação.

4. Comunicações.

Florianópolis, 31 de julho de 2019.

Profa. Dra. Julice Dias

Diretora Geral da FAED

http://www.faed.udesc.br/